
 
 

 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «КОТЛАС» 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 
 
19 октября 2011 г. г. Котлас № 2646 
 
 
 
О внесении изменений в постановление 
администрации МО «Котлас» от 19.04.2011 
№ 876 «Об утверждении Примерного 
положения о системе оплаты труда 
работников муниципального бюджетного 
учреждения «Котласская городская 
телерадиокомпания» 
 
 
 

В связи с созданием с 01.01.2012 муниципального бюджетного учреждения «Архив 
муниципального образования «Котлас» и необходимостью установления системы оплаты 
труда работников этого учреждения, в соответствии с постановлением администрации МО 
«Котлас» от 25.02.2010 № 299 «О переходе на новые системы оплаты труда работников 
муниципальных бюджетных учреждений» администрация муниципального образования 
«Котлас» п о с т а н о в л я е т: 

1. Внести в постановление администрации МО «Котлас» от 19.04.2011 № 876 «Об 
утверждении Примерного положения о системе оплаты труда работников муниципального 
бюджетного учреждения «Котласская городская телерадиокомпания» следующие изменения: 

1) в наименовании и пункте 1 слова «муниципального бюджетного учреждения 
«Котласская городская телерадиокомпания» заменить словами «муниципальных 
учреждений, подведомственных Аппарату администрации муниципального образования 
«Котлас»; 

2) в пункте 2 слова «муниципального  бюджетного учреждения «Котласская 
городская телерадиокомпания» заменить словами «муниципальных учреждений, 
подведомственных Аппарату администрации муниципального образования «Котлас»,», 
слово «учреждении» заменить словом «учреждениях»; 

3) в Примерном положении о системе оплаты труда работников муниципального 
бюджетного учреждения «Котласская городская телерадиокомпания», утверждённом 
указанным постановлением: 

в наименовании слова «муниципального бюджетного учреждения «Котласская 
городская телерадиокомпания» заменить словами «муниципальных учреждений, 
подведомственных Аппарату администрации муниципального образования «Котлас»; 

в пунктах 1, 3 и 4 слова «муниципального бюджетного учреждения «Котласская 
городская телерадиокомпания» заменить словами «муниципальных учреждений, 
подведомственных Аппарату администрации муниципального образования «Котлас»,»; 

в абзаце пятом пункта 20 слова «по информированию населения МО «Котлас» 
исключить; 



 
в абзаце четвёртом пункта 22 слова «создаваемых телевизионных и радиопродуктов» 

заменить словами «муниципальной услуги»; 
в абзаце шестом пункта 22 слова «телевизионных (радиовещательных)» исключить; 
приложение изложить в следующей редакции: 
 

«Приложение 
к Примерному положению о 
системе оплаты труда работников 
муниципальных учреждений, 
подведомственных Аппарату 
администрации муниципального 
образования «Котлас» 

 
Перечень профессиональных квалификационных групп и размеры минимальных 

должностных окладов работников муниципальных учреждений, подведомственных 
Аппарату администрации муниципального образования «Котлас» 

 

№ 
п/п 

Квалификационный 
уровень 

Наименование 
должностей 

Рекомендуемый 
размер 

минимального 
оклада (рублей 

в месяц) 

Повышающий 
коэффициент к 
минимальному 
должностному 

окладу по 
занимаемой 
должности 

Рекомендуемый 
должностной 

оклад (рублей в 
месяц) 

1 2 3 4 5 6 

Профессиональные квалификационные группы должностей работников телевидения (радиовещания) 
Профессиональная квалификационная группа  

«Должности работников телевидения (радиовещания) третьего уровня» 

1 
Корреспондент 
телевидения 
(радиовещания) 

2 535 1,6 4 056 

2 

2 квалификационный 
уровень Старший редактор 

телевидения 
(радиовещания) 

2 535 2,0 5 070 

3 Телеоператор 2 535 1,86 4 715,10 
4 Режиссер монтажа 2 535 1,86 4 715,10 

5 

3 квалификационный 
уровень 

Ответственный 
выпускающий 
телевидения 
(радиовещания) 

2 535 2,0 5 070 

6 4 квалификационный 
уровень 

Продюсер 
телевизионных и 
радиопрограмм 

2 535 1,21 3 067,35 

Профессиональные квалификационные группы должностей работников архивных учреждений 

7 3 квалификационный 
уровень 

Археограф I категории, 
архивист I категории 2535 1,72 4 360,20 

8 4 квалификационный 
уровень 

Ведущий археограф, 
ведущий архивист 2700 2,15 5 805 

Профессиональные квалификационные группы общеотраслевых должностей руководителей, 
специалистов и служащих 

Профессиональная квалификационная группа «Общеотраслевые должности служащих первого уровня» 

9 1 квалификационный 
уровень Делопроизводитель 2 420 1,1 2 662 

Профессиональные квалификационные группы общеотраслевых профессий рабочих 
Профессиональная квалификационная группа «Общеотраслевые профессии рабочих первого уровня» 

10 1 квалификационный 
уровень 

Уборщик служебных 
помещений   2 375 

Профессиональная квалификационная группа «Общеотраслевые профессии рабочих второго уровня» 

11 1 квалификационный 
уровень Водитель автомобиля   2 555 ». 

 



 
2. Руководителю муниципального бюджетного учреждения «Архив муниципального 

образования «Котлас» в двухнедельный срок со дня вступления в силу настоящего 
постановления установить на локальном уровне систему оплаты труда работников 
учреждения с учётом Примерного положения о системе оплаты труда работников 
муниципальных учреждений, подведомственных Аппарату администрации муниципального 
образования «Котлас», и мнения представительного органа работников (при его наличии). 

3. Настоящее постановление вступает в силу с 01.01.2012 и подлежит официальному 
опубликованию. 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на руководителя 
Аппарата администрации МО «Котлас» Климачева В.Я. 
 
 
 
И.о. Главы администрации МО «Котлас»                                                             И.Н.Романченко 
 


